
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

108 

Data 

16/11/2021 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA 

 

           

 

 L’anno  : 2021  
Il giorno : 16 
del mese di : Novembre  
alle ore : 14.00 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           SI  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA 

 

 

 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio dott.ssa Maria De Martino 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTO e fatto proprio il documento istruttorio, riportato in calce alla seguente deliberazione, 

predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario da cui risulta la necessità di apportare una 

variazione agli stanziamenti di cassa relativi all’esercizio 2021;  

 

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, deliberare 

in merito;  

 

RITENUTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e precisamente: 

“variare gli stanziamenti di cassa relativi all’esercizio 2021” e che alle competenti unità organizzative, 

ai sensi dell'art. 107 - comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sono attribuite le conseguenti procedure 

esecutive e gestionali;  

 

VISTO il PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio Finanziario, per la regolarità tecnica 

espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 ed inserito all'originale del presente atto;  

 

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio 

Finanziario per la regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in quanto la 

stessa comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell'Ente e che lo stesso è inserito all'originale del presente atto;  

 

DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 175 – comma 5bis - lettera D del D.lgs. 267/2000 le variazioni 

degli stanziamenti di cassa sono di competenza della Giunta;  

 

VISTA la delibera C.C. n. 12 del 31/03/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2023;  

 

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

 

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di Legge;  

 

D E L I B E R A 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata ed approvata;  

 

2) di approvare la variazione degli stanziamenti di cassa relativi all’esercizio 2021 come indicato 

nell’allegato A;  

 

3) di dare atto che ai sensi della legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. il Responsabile del Procedimento 

è il Dott. Mariano Aversa Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

4) di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai capigruppo ai sensi 

dell'art. 125 del TUEL n. 267 del 18.08.2000;  

 



INFINE stante l'urgenza a provvedere in merito; 

 

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di Legge;  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 

134 - 4^ comma del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 – VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO: 

 

CHE con atto C.C. n. n. 12 del 31/03/2021 è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 

2021/2023 unitamente alle previsioni di cassa per l’esercizio 2021;  

 

CHE successivamente sono state approvate le seguenti variazioni al documento di programmazione:  

 

 
Organo 

delibante Data atto 

Numero 

atto Descrizione 

Data 

esecutività 

DETERMINA 

RAGIONERIA 30/04/2021 78 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE STANZIAMENTO STESSO 

MACROAGGREGATO 30/04/2021 

GIUNTA 

COMUNALE 01/06/2021 51 

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2021/2023 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL 

D.LGS. 267/2000) 01/06/2021 

GIUNTA 

COMUNALE 11/06/2021 52 

Primo Prelievo dal Fondo di Riserva - ai sensi dell'art. 166 del D. Lgs n. 267/2000 ''Testo Unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali'' 11/06/2021 

CONSIGLIO 

COMUNALE 28/07/2021 38 BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023  - VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO 28/07/2021 

GIUNTA 

COMUNALE 23/07/2021 65 Prelievo dal fondo di riserva 23/07/2021 

GIUNTA 

COMUNALE 09/08/2021 66 

Terza variazione di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2021-2023 - contestuale 

variazione al PEG 09/08/2021 

DETERMINA 

RAGIONERIA 16/09/2021 142 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE STANZIAMENTO STESSO 

MACROAGGREGATO 16/09/2021 

GIUNTA 

COMUNALE 19/10/2021 88 

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2021/2023 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL 

D.LGS. 267/2000)  Quarta Variazione 19/10/2021 

DETERMINA 

RAGIONERIA 08/11/2021 162 Riaccertamento ordinario dei residui 2021 08/11/2021 

 

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni sopra indicate, risulta necessario apportare le 

corrispondenti variazioni agli stanziamenti di cassa; 

 

RITENUTO altresì necessario procedere ad una verifica complessiva degli stanziamenti di cassa al fine 

di adeguarli alle effettive esigenze di introito e pagamento prevedibili;  

 

VISTA la variazione degli stanziamenti di cassa allegato A al presente atto;  

 

VISTO l’art. 175 comma 5/bis del TUEL 267/2000;  

 

DATO ATTO: 

CHE il fondo di cassa iniziale risulta essere pari a € 8.121.230,10;  

CHE le variazioni proposta riducono gli stanziamenti di cassa per € 8.508.197,52 parte entrata ed € 

6.347.169,32 parte spesa; 

CHE gli stanziamenti assestati sono pari a € 12.088.657,85 parte entrata e € 15.487.261,65 parte spesa;  

CHE, pertanto, la variazione sopra indicata garantisce un fondo di cassa di fine esercizio non negativo 

pari a € 4.722.626,30;  

CHE la situazione complessiva, considerate le variazioni di cui alla presente proposta risulta essere la 

seguente: 

 



 
QUANTO SOPRA PREMESSO, SI PROPONE DI APPROVARE IL SEGUENTE DELIBERATO: 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata ed approvata;  

 

2) di approvare la variazione degli stanziamenti di cassa relativi all’esercizio 2021 come indicato 

nell’allegato A;  

 

3) di dare atto che ai sensi della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. il Responsabile del Procedimento è 

il Dott. Mariano Aversa Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to dott. Mariano Aversa 

 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

137

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA

2021

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/11/2021

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/11/2021Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.108 / del 16/11/2021 
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Roberto 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

XX immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Roberto 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Roberto 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCO ROBERTO in data 23/11/2021
PIETRO SAGRISTANI in data 25/11/2021



 
Delibera :  N.108 / del 16/11/2021 
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 25/11/2021. 

 
 
Sant’Agnello, 25/11/2021.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA in data 25/11/2021



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
IMPOSTE - ICI/IMU  RECUPERO EVASIONE E
VIOLAZIONI ANNI PREGRESSI

2021 0,00E 100301 0,00 0,00 0,00 0,001.0101.08 CP
CS 150.000,00 -100.000,00 0,00 -100.000,00 50.000,00

Imposta IMU - recupero evasione e violazioni anni pregressi2021 120.000,00E 100302 0,00 0,00 0,00 120.000,001.0101.06 CP
CS 132.525,00 -60.000,00 0,00 -60.000,00 72.525,00

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO
DELLE PERSONE FISICHE

2021 600.000,00E 100901 0,00 0,00 0,00 600.000,001.0101.16 CP
CS 600.000,00 -50.000,00 0,00 -50.000,00 550.000,00

IMPOSTA MUNICIPALE UNICA2021 2.380.000,00E 101301 0,00 0,00 0,00 2.380.000,001.0101.06 CP
CS 1.889.225,00 300.000,00 300.000,00 0,00 2.189.225,00

IMPOSTA DI SOGGIORNO2021 220.000,00E 101401 0,00 0,00 0,00 220.000,001.0101.41 CP
CS 729.678,00 -200.000,00 0,00 -200.000,00 529.678,00

 TARES ( ART. 14 D.L. 201/2011)  TARI (ART 1 C 641 L.
147/2013)

2021 0,00E 102001 0,00 0,00 0,00 0,001.0101.61 CP
CS 250.000,00 -200.000,00 0,00 -200.000,00 50.000,00

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI - RECUPERO EVASIONE  ANNI PREGRESSI -

2021 40.000,00E 102401 0,00 0,00 0,00 40.000,001.0101.51 CP
CS 80.000,00 -50.000,00 0,00 -50.000,00 30.000,00

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI

2021 2.060.610,00E 102501 0,00 0,00 0,00 2.060.610,001.0101.51 CP
CS 770.610,00 450.000,00 450.000,00 0,00 1.220.610,00

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI2021 0,00E 104101 0,00 0,00 0,00 0,001.0101.53 CP
CS 2.326,00 855,07 855,07 0,00 3.181,07

Stampato il 15/11/2021 Pagina 1 di 5



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Trasferimento regionale su bandi fitti di cui all’art. 11 della L.
431/1998  - fondo vincolato

2021 0,00E 205301 0,00 0,00 0,00 0,002.0101.02 CP
CS 25.253,00 6.313,44 6.313,44 0,00 31.566,44

Trasferimenti contributo amministrazione Provinciale per
attività turistiche, culturali, etc.

2021 0,00E 206301 0,00 0,00 0,00 0,002.0101.02 CP
CS 16.800,00 4.200,00 4.200,00 0,00 21.000,00

Trasferimenti da A.S.P.S. Azienda Speciale Penisola
Sorrentina

2021 34.027,28E 208201 0,00 0,00 0,00 34.027,282.0101.02 CP
CS 25.030,00 8.997,28 8.997,28 0,00 34.027,28

Trasferimenti da Regione Campania L. R. N. 5 -2013 ART 1
c. 9 e 10 personale - vedi nota 379920 del 4/6/2014

2021 35.570,95E 209401 0,00 0,00 0,00 35.570,952.0101.02 CP
CS 29.046,00 6.524,95 6.524,95 0,00 35.570,95

DIRITTI DI SEGRETERIA  inerenti la materia urbanistica2021 85.000,00E 300201 0,00 0,00 0,00 85.000,003.0100.02 CP
CS 68.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 73.000,00

DIRITTI SUGLI ATTI DELLO STATO CIVILE2021 4.600,00E 300301 0,00 0,00 0,00 4.600,003.0100.02 CP
CS 4.200,00 400,00 400,00 0,00 4.600,00

DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE CARTE DI IDENTITA'2021 6.000,00E 300401 0,00 0,00 0,00 6.000,003.0100.02 CP
CS 5.025,00 1.000,00 1.000,00 0,00 6.025,00

Proventi da Sponsorizzazioni - (Servizio di Tesoreria,
Manifestazioni diverse, etc.)

2021 150,00E 300701 0,00 0,00 0,00 150,003.0500.99 CP
CS 120,00 30,00 30,00 0,00 150,00

SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DEI
REGOLAMENTI COMUNALI

2021 567.202,07E 300802 0,00 0,00 0,00 567.202,073.0200.02 CP
CS 533.865,00 -250.000,00 0,00 -250.000,00 283.865,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 2 di 5



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione dei limiti
massimi di velocità rilevati con apparecchi elettronici - art.
142, D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285

2021 40.000,00E 300804 0,00 0,00 0,00 40.000,003.0200.02 CP
CS 32.000,00 -32.000,00 0,00 -32.000,00 0,00

PROVENTI DEI SERVIZI CIMITERIALI - lampade votive2021 47.000,00E 301201 0,00 0,00 0,00 47.000,003.0100.03 CP
CS 67.964,00 2.000,00 2.000,00 0,00 69.964,00

Entrate da concessione del diritto di superficie suoli e
nicchiai cimiteriali

2021 746.541,10E 301202 0,00 0,00 0,00 746.541,103.0100.03 CP
CS 597.233,00 -550.000,00 0,00 -550.000,00 47.233,00

PROVENTI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
TRASPORTO ALUNNI

2021 10.000,00E 301501 0,00 0,00 0,00 10.000,003.0100.02 CP
CS 8.000,00 3.200,00 3.200,00 0,00 11.200,00

Risorse Viabilità e circolazione : Servizio Park card cittadini
residenti

2021 245.000,00E 302201 0,00 0,00 0,00 245.000,003.0100.02 CP
CS 236.174,00 35.576,00 35.576,00 0,00 271.750,00

Fitti impianti sportivi comunali2021 15.000,00E 306601 0,00 0,00 0,00 15.000,003.0100.03 CP
CS 9.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 3.000,00

RIMBORSO DA PARTE DELLO STATO E DI ALTRI ENTI
PUBBLICI per Elezioni e Consultazioni

2021 50.190,00E 315201 0,00 0,00 0,00 50.190,003.0500.02 CP
CS 40.152,00 -40.000,00 0,00 -40.000,00 152,00

Recupero coattivo servizio mantenimento e cura cani presso
caniele privato

2021 15.000,00E 315301 0,00 0,00 0,00 15.000,003.0500.99 CP
CS 92.000,00 -92.000,00 0,00 -92.000,00 0,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 3 di 5



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Legge 219/81 - Costruzione nuova scuola media - Delibera
Consiliare n. 22 del 26/6/2001 - Fondi Cipe già ASSEGNATI

2021 0,00E 402201 0,00 0,00 0,00 0,004.0200.01 CP
CS 805.237,00 -805.237,00 0,00 -805.237,00 0,00

Costruzione nuova scuola media in via M.B. Gargiulo / via
dei Gerani

2021 683.375,50E 402301 0,00 0,00 0,00 683.375,504.0200.05 CP
CS 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00 -2.000.000,00 0,00

Somme riscosse in materia urbanistica concessioni,
autorizzazioni, sanzioni, etc.

2021 370.000,00E 405701 0,00 0,00 0,00 370.000,004.0500.01 CP
CS 309.546,00 60.000,00 60.000,00 0,00 369.546,00

Dismissione immobili patrimonio disponibile2021 42.546,93E 409701 0,00 0,00 0,00 42.546,934.0400.01 CP
CS 626.437,00 -577.057,26 0,00 -577.057,26 49.379,74

Trasferimento da Città Metropolitana di Napoli progetto Bike
sharing

2021 50.000,00E 410401 0,00 0,00 0,00 50.000,004.0200.01 CP
CS 280.000,00 -280.000,00 0,00 -280.000,00 0,00

RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE SCOGLIERA MARINA
DI CASSANO - POR FESR 2014/2020 - POC 2014/2020

2021 3.011.482,93E 420701 0,00 0,00 0,00 3.011.482,934.0200.05 CP
CS 3.000.000,00 -2.500.000,00 0,00 -2.500.000,00 500.000,00

Lavori di messa in sicurezza a norma antincendio edifici
scolastici

2021 445.604,86E 421701 0,00 0,00 0,00 445.604,864.0200.01 CP
CS 356.484,00 -320.000,00 0,00 -320.000,00 36.484,00

Lavori di completamento ed adeguamento della rete di
fognatura di via La Rocca.CIG: 8500084B35 - CUP:
H15C07000020002 - trasferimento Città Metropolitana di
Napoli

2021 57.329,64E 422101 0,00 0,00 0,00 57.329,644.0200.01 CP
CS 200.000,00 -200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 4 di 5



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Anticipazioni di cassa2021 800.000,00E 508901 0,00 0,00 0,00 800.000,007.0100.01 CP

CS 640.000,00 -640.000,00 0,00 -640.000,00 0,00

Recupero da contenziosi con Soc. Coop.  Speranza  e
Comunali santanellesi  e versamenti per acquisto della piena
proprietà

2021 740.000,00E 512401 0,00 0,00 0,00 740.000,004.0500.03 CP
CS 300.000,00 -200.000,00 0,00 -200.000,00 100.000,00

RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI  AL
PERSONALE

2021 200.000,00E 600101 0,00 0,00 0,00 200.000,009.0100.02 CP
CS 160.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 130.000,00

ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI
TERZI E QUOTE SINDACALI CESSIONI ETC.

2021 45.000,00E 600301 0,00 0,00 0,00 45.000,009.0100.02 CP
CS 36.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 21.000,00

Entrate e rimborsi per acquisto di servizi per conto di terzi2021 200.000,00E 600502 0,00 0,00 0,00 200.000,009.0200.01 CP
CS 160.419,00 -80.000,00 0,00 -80.000,00 80.419,00

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI E CAUZIONALI2021 30.000,00E 600701 0,00 0,00 0,00 30.000,009.0200.04 CP
CS 24.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 9.000,00

TEFA - Tributo Provinciale per la tutela, protezione ed igiene
dell'ambiente

2021 99.500,00E 601101 0,00 0,00 0,00 99.500,009.0200.05 CP
CS 149.786,00 -100.000,00 0,00 -100.000,00 49.786,00

Totale Variazioni CP  Entrate 0,00 0,00 14.096.731,260,0014.096.731,26
Totale Variazioni CS Entrate 884.096,74 -9.392.294,26 6.933.937,48-8.508.197,5215.442.135,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 5 di 5



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Contratti di servizio pubblico - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SERVIZIO 01 01 ORGANI ISTITUZIONALI GESTIONE
UFFICI

2021 15.000,00S 4203 0,00 0,00 0,00 15.000,001.01.1.0103

Organi istituzionali (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 30.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 15.000,00

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
01 01 ORGANI ISTITUZIONALI GESTIONE UFFICI

2021 20.000,00S 4204 0,00 0,00 0,00 20.000,001.01.1.0103 CP
CS 27.661,95 -10.000,00 0,00 -10.000,00 17.661,95

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE
SERVIZIO 01.01 ORGANI ISTITUZIONALI- ELEZIONI
POLITICHE, REGIONALI, AMMINISTRATIVE, EUROPEE,
REFERENDUM

2021 15.000,00S 5201 0,00 0,00 0,00 15.000,001.07.1.0103

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 14.250,00 -14.250,00 0,00 -14.250,00 0,00

PERSONALE - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA
GENERALE E ORGANIZZAZIONE - RETR. -

2021 131.306,59S 5601 0,00 0,00 0,00 131.306,591.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 141.941,59 -14.000,00 0,00 -14.000,00 127.941,59

Rimborsi spese per missioni eseguite dal personale
dipendente

2021 3.700,00S 5603 0,00 0,00 0,00 3.700,001.02.1.0101 CP
CS 5.700,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 2.700,00

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME
SERVIZIO 01.02 SEGR. GEN. PERS. E ORG.NE

2021 19.000,00S 7801 0,00 0,00 0,00 19.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 17.393,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 12.393,00

Servizi amministrativi (postali) - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SERVIZIO 01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E
ORG.NE

2021 35.000,00S 11804 0,00 0,00 0,00 35.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 46.575,03 -6.000,00 0,00 -6.000,00 40.575,03

Utenze e canoni -  PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE

2021 20.000,00S 11805 0,00 0,00 0,00 20.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 27.781,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 17.781,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 1 di 9



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE

2021 47.742,82S 11807 0,00 0,00 0,00 47.742,821.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 49.142,82 -7.000,00 0,00 -7.000,00 42.142,82

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02
SEGRETERIA GENERALE SPESE PER LITI E
ARBITRAGGI E RISARCIMENTI

2021 111.421,04S 12401 0,00 0,00 0,00 111.421,041.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 115.037,00 -50.000,00 0,00 -50.000,00 65.037,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 -
SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con Professionisti
-

2021 495.310,95S 12501 0,00 0,00 0,00 495.310,951.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 479.511,00 -250.000,00 0,00 -250.000,00 229.511,00

Acquisto di beni -  Tutela e sicurezza sui luoghi di lavoro -
Decreto Legge 626/94 e 242/96  ora D. Lgs 81-2008

2021 8.000,00S 13402 0,00 0,00 0,00 8.000,001.02.1.0103 CP
CS 9.198,00 -7.516,00 0,00 -7.516,00 1.682,00

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE
SEGR GEN.LE PERS E ORG  Riconoscimento Debiti Fuori
Bilancio   Risarcimenti su cause e liti etc etc

2021 0,00S 14401 0,00 0,00 0,00 0,001.02.1.0110

Segreteria generale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 40.055,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 10.055,00

PERSONALE - SERVIZIO 01 03 - GEST.NE ECONOMICA
E FINANZIARIA  - TRIBUTI - PROG.NE  E CONTROLLO

2021 192.571,49S 14601 0,00 0,00 0,00 192.571,491.03.1.0101

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 199.871,49 -4.000,00 0,00 -4.000,00 195.871,49

Altri beni di consumo - SERVIZIO  GESTIONE ENTR. TRIB.
ETC.

2021 1.500,00S 17401 0,00 0,00 0,00 1.500,001.04.1.0103

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.425,00 75,00 75,00 0,00 1.500,00

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE
SERVIZIO 01.04   GEST. ENTR. TR. ETC. - Sgravi e
rimborsi di quote indebite ed inesigibili(5)

2021 0,00S 20201 0,00 0,00 0,00 0,001.04.1.0110

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 34.758,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 25.758,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 2 di 9



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE
SERVIZIO 01.04    - Sgravi e rimborsi di quote indebite ed
inesigibili - UFFICIO TECNICO etc.

2021 4.400,00S 20501 0,00 0,00 0,00 4.400,008.01.1.0109

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 4.180,00 -4.180,00 0,00 -4.180,00 0,00

Manutenzione ordinaria e riparazioni - SERVIZIO 01 06
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

2021 35.000,00S 22401 0,00 0,00 0,00 35.000,001.05.1.0103 CP
CS 66.554,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 57.554,00

PERSONALE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO -
RETRIBUZIONI -

2021 120.779,86S 24001 0,00 0,00 0,00 120.779,861.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 137.104,74 -15.000,00 0,00 -15.000,00 122.104,74

PERSONALE - SERVIZIO 01 07 - ANAGRAFE STATO
CIVILE ELETTORALE LEVA  E STATISTICA -
RETRIBUZIONI

2021 115.763,64S 27201 0,00 0,00 0,00 115.763,641.07.1.0101

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 116.663,64 -5.000,00 0,00 -5.000,00 111.663,64

PERSONALE - SERVIZIO 01 07 - ANAGRAFE, STATO
C.LE, LEVA ETC. - Salario Accessorio, Straord. elett etc. -
Retribuzioni - (15)

2021 41.545,28S 27501 0,00 0,00 0,00 41.545,281.07.1.0101

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 42.799,95 -10.000,00 0,00 -10.000,00 32.799,95

IVA su servizi Comunali di natura commerciale2021 20.000,00S 35902 0,00 0,00 0,00 20.000,001.03.1.0110 CP
CS 19.000,00 3.500,00 3.500,00 0,00 22.500,00

PERSONALE - SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE-
RETRIBUZIONI -

2021 461.346,51S 44001 0,00 0,00 0,00 461.346,513.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 461.346,51 -15.000,00 0,00 -15.000,00 446.346,51

Servizi amministrativi (postali) - notifica contravvenzione al
codice della strada

2021 40.000,00S 44202 0,00 0,00 0,00 40.000,003.01.1.0103 CP
CS 45.723,62 -10.200,00 0,00 -10.200,00 35.523,62

Stampato il 15/11/2021 Pagina 3 di 9



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Servizi amministrativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SERVIZIO 03 01 - POLIZIA MUNICIPALE

2021 45.750,00S 46803 0,00 0,00 0,00 45.750,003.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 88.224,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 73.224,00

Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
03 01 - POLIZIA MUNICIPALE

2021 4.930,00S 46806 0,00 0,00 0,00 4.930,003.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 4.684,00 -1.400,00 0,00 -1.400,00 3.284,00

Utenze e canoni - apparecchiature controllo velocità2021 25.000,00S 46809 0,00 0,00 0,00 25.000,003.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 23.750,00 -23.750,00 0,00 -23.750,00 0,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI  -  RICOVERO CANI RANDAGI2021 15.000,00S 46901 0,00 0,00 0,00 15.000,003.01.1.0103

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 18.196,40 -1.500,00 0,00 -1.500,00 16.696,40

Altri beni di consumo -  SERVIZIO  04 01 SCUOLA
MATERNA

2021 10.000,00S 56401 0,00 0,00 0,00 10.000,004.02.1.0103

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 04 05  REFEZIONE
SCOLASTICA

2021 88.399,88S 65401 0,00 0,00 0,00 88.399,884.06.1.0103

Servizi ausiliari all’istruzione (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 100.639,88 -20.000,00 0,00 -20.000,00 80.639,88

PRESTAZIONI DI SERVIZI - TRASPORTO SCOLASTICO2021 104.800,00S 65402 0,00 0,00 0,00 104.800,004.06.1.0103 CP
CS 129.143,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 99.143,00

Acquisto piattaforme indormatiche - prestazioni di servizio2021 5.000,00S 68801 0,00 0,00 0,00 5.000,0012.04.1.0103

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

Prestazioni di servizi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERV.
07 02 - MANIFESTAZIONI TURISTICHE

2021 72.000,00S 92301 0,00 0,00 0,00 72.000,007.01.1.0103

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 137.173,00 -60.000,00 0,00 -60.000,00 77.173,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 4 di 9



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Trasferimenti a istituzioni sociali private - SERVIZIO 07 02 -
MANIFESTAZIONI TURISTICHE

2021 65.000,00S 92601 0,00 0,00 0,00 65.000,007.01.1.0104

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 33.250,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 24.250,00

Trasferimenti quota 50% per sanzioni eccesso limite di
velocità

2021 20.000,00S 98002 0,00 0,00 0,00 20.000,003.01.1.0104

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 19.000,00 -19.000,00 0,00 -19.000,00 0,00

Pagamento canoni concessori ANAS2021 7.000,00S 98003 0,00 0,00 0,00 7.000,0010.05.1.0103

Viabilità e infrastrutture stradali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 6.650,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 1.650,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI - SERVIZIO 08 02
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E  SERVIZI CONNESSI -

2021 55.000,00S 101301 0,00 0,00 0,00 55.000,001.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 57.276,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 48.276,00

PERSONALE SERVIZIO 09.01 - URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO - RETRIBUZIONI -

2021 123.366,30S 107401 0,00 0,00 0,00 123.366,308.01.1.0101

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 123.366,30 1.500,00 1.500,00 0,00 124.866,30

Altri servizi - Disinfestazioni - derattizzazioni2021 20.000,00S 123001 0,00 0,00 0,00 20.000,008.01.1.0103

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 19.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 9.000,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI  SERV 09 08 MANUTENZIONE
AREE A VERDE

2021 20.000,00S 126701 0,00 0,00 0,00 20.000,009.02.1.0103

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 19.000,00 -19.000,00 0,00 -19.000,00 0,00

PERSONALE - SERVIZIO 10 04 - ASSISTENZA  E
BENEFICENZA PUBBLICA  ETC. RETRIBUZIONI

2021 107.418,91S 139801 0,00 0,00 0,00 107.418,9112.03.1.0101

Interventi per gli anziani (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 107.418,91 3.000,00 3.000,00 0,00 110.418,91

INTERVENTI IN MATERIA DI SOSTEGNO AD ATTIVITÀ
ECONOMICHE A SEGUITO DELL’EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID-19

2021 250.000,00S 143302 0,00 0,00 0,00 250.000,0014.02.1.0104

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 250.000,00 -132.745,32 0,00 -132.745,32 117.254,68

Stampato il 15/11/2021 Pagina 5 di 9



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Fondo di solidarietà alimentare - misure straordinarie
antiemergenza COVID19 con vincolo di destinazione a
famiglie in difficoltà per acquisto generi di prima necessità
mediante buoni spesa

2021 66.308,90S 143501 0,00 0,00 0,00 66.308,9012.04.1.0104 CP
CS 150.697,90 -40.000,00 0,00 -40.000,00 110.697,90

Trasferimenti  per sostegno al fitto delle abitazioni principali
per situazioni di emergenza socio economica (fondi
comunali)

2021 0,00S 143603 0,00 0,00 0,00 0,0012.05.1.0104 CP
CS 2.850,00 150,00 150,00 0,00 3.000,00

Spese sanitarie correlate all'emergenza sanitaria da COVID
19

2021 20.000,00S 143901 0,00 0,00 0,00 20.000,0013.07.1.0103

Ulteriori spese in materia sanitaria (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 33.250,00 -18.325,00 0,00 -18.325,00 14.925,00

Trasferimenti - servizio 10-04 - piano sociale di zona ambito
NA 33 - G.C. 268 del 06/08/01

2021 550.000,00S 144001 0,00 0,00 0,00 550.000,0012.07.1.0104

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali  (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 522.500,00 27.500,00 27.500,00 0,00 550.000,00

Trasferimenti SERVIZIO 10 04   Interventi diversi a favore di
Istituzioni presenti sul territorio Comunale

2021 47.000,00S 144501 0,00 0,00 0,00 47.000,0012.04.1.0104

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 72.025,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 47.025,00

TRASFERIMENTI - SERVIZIO 10 04   ASSISTENZA E
BENEFICENZA PUBBLICA  Fondo per riduzioni ed
esenzioni di valenza sociale TARI

2021 5.000,00S 144601 0,00 0,00 0,00 5.000,0012.05.1.0104

Interventi per le famiglie (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 9.500,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 3.500,00

Trasferimento da Città Metropolitana di Napoli progetto Bike
sharing

2021 50.000,00S 303401 0,00 0,00 0,00 50.000,0010.04.2.0202

Altre modalità di trasporto (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 332.500,00 -332.500,00 0,00 -332.500,00 0,00

Acquisizione di beni mobili e attrezzature soggetti ad
ammortamento

2021 90.000,00S 304001 0,00 0,00 0,00 90.000,001.03.2.0202

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 86.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 61.000,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 6 di 9



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Sistemazione e acquisto attrezzature parchi gioco comunali2021 30.000,00S 304002 0,00 0,00 0,00 30.000,006.01.2.0202 CP

CS 30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00

Redazione strumenti urbanistici - piano urbanistico
comunale

2021 40.000,00S 305501 0,00 0,00 0,00 40.000,008.01.2.0202

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 82.188,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 72.188,00

Acquisizione di beni mobili e attrezzature soggetti ad
ammortamento

2021 30.401,08S 306501 0,00 0,00 0,00 30.401,081.11.2.0202

Altri servizi generali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 28.881,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 3.881,00

Acquisizioni di beni per sviluppo reti e altri servizi di pubblica
utilità (WIFI)

2021 43.599,14S 306503 0,00 0,00 0,00 43.599,1414.04.2.0202

Reti e altri servizi di pubblica utilità (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 67.163,00 -20.000,00 0,00 -20.000,00 47.163,00

Manutenzione straordinaria di beni dell'Ente per interventi
preventivabili

2021 1.163.546,93S 306601 0,00 0,00 0,00 1.163.546,931.05.2.0202

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 994.505,00 -500.000,00 0,00 -500.000,00 494.505,00

Manutenzione straordinaria di beni dell'Ente per interventi
non preventivabili

2021 177.504,03S 306701 0,00 0,00 0,00 177.504,031.05.2.0202

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 259.600,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 229.600,00

Lavori di completamento ed adeguamento della rete di
fognatura di via La Rocca.CIG: 8500084B35 - CUP:
H15C07000020002 - trasferimento Città Metropolitana di
Napoli Lavori di ripavimentazione stradale per la messa in
sicurezza ed il potenziamento della Str

2021 57.329,64S 307501 0,00 0,00 0,00 57.329,649.04.2.0202

Servizio idrico integrato (Titolo 2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 237.500,00 -237.500,00 0,00 -237.500,00 0,00

Costruzione nuova scuola media in via M.B. Gargiulo / via
dei Gerani

2021 2.401.144,55S 314701 0,00 0,00 0,00 2.401.144,554.02.2.0202

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 2) 683.375,50 0,00 0,00 0,00 683.375,50Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 4.500.000,00 -2.200.000,00 0,00 -2.200.000,00 2.300.000,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 7 di 9



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Realizzazione nuovi nicchiai e sistemazione ossario nel
Cimitero comunale - da finanziare mediante
autofinanziamento dei lavori

2021 716.541,10S 334001 0,00 0,00 0,00 716.541,1012.09.2.0202 CP
CS 100.000,00 -100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00

Mutuo Cassa DD PP n 4507767 Impianto Pubblica
illuminazione di via Colli di Fontanelle

2021 0,00S 357201 0,00 0,00 0,00 0,0010.05.2.0202

Viabilità e infrastrutture stradali (Titolo 2) 156.614,46 0,00 0,00 0,00 156.614,46Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 159.994,00 -159.994,00 0,00 -159.994,00 0,00

Lavori di messa in sicurezza a norma antincendio edifici
scolastici

2021 445.604,86S 358401 0,00 0,00 0,00 445.604,864.02.2.0202

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 423.325,00 -423.325,00 0,00 -423.325,00 0,00

Mutuo Cassa DDPP 4507766  Realizzazione rete fognaria in
via la Rocca PUNTO N   4 PIANO TRIENNALE OO PP  GM
175  2009

2021 0,00S 361001 0,00 0,00 0,00 0,009.06.2.0202

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche (Titolo 2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 203.709,00 -203.709,00 0,00 -203.709,00 0,00

Rimborso per anticipazioni di cassa2021 800.000,00S 448601 0,00 0,00 0,00 800.000,0060.01.5.0501 CP
CS 760.000,00 -760.000,00 0,00 -760.000,00 0,00

VERSAMENTO DELLE RITENUTE PREVIDENZIALI  ED
ASSISTENZIALI PER IL  PERSONALE -

2021 200.000,00S 500101 0,00 0,00 0,00 200.000,0099.01.7.0701 CP
CS 206.281,00 -68.000,00 0,00 -68.000,00 138.281,00

VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE AL PERSONALE
PER CONTO TERZI (2)

2021 45.000,00S 500301 0,00 0,00 0,00 45.000,0099.01.7.0701 CP
CS 42.750,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 27.750,00

Rimborso spese per servizi per conto di terzi2021 200.000,00S 500502 0,00 0,00 0,00 200.000,0099.01.7.0702 CP
CS 192.768,00 -120.000,00 0,00 -120.000,00 72.768,00

Stampato il 15/11/2021 Pagina 8 di 9



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
RESTITUZIONE DEPOSITI CONTRATTUALI2021 30.000,00S 500702 0,00 0,00 0,00 30.000,0099.01.7.0702 CP

CS 35.699,00 -20.000,00 0,00 -20.000,00 15.699,00

TEFA - Tributo Provinciale per la tutela, protezione ed igiene
dell'ambiente

2021 99.500,00S 501101 0,00 0,00 0,00 99.500,0099.01.7.0702 CP
CS 182.761,00 -140.000,00 0,00 -140.000,00 42.761,00

Totale Variazioni CP  Spese 0,00 0,00 10.301.533,500,0010.301.533,50

0,00 0,00 839.989,960,00839.989,96Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 35.725,00 -6.382.894,32 6.654.722,41-6.347.169,3213.001.891,73

Stampato il 15/11/2021 Pagina 9 di 9


